
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

«Про готовність кафедри германської філології та перекладознавства до 

акредитації освітньо-професійної програми  

"Германська філологія та перекладознавство: 

 англійська мова та друга іноземна мова"  

за спеціальністю 035 "Філологія"  

галузі знань 03 "Гуманітарні науки" 

 другого (магістерського) рівня вищої освіти 

від 23.02.2023 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми (далі – ОПП), завідувача кафедри  германської філології та 

перекладознавства  Ю.П. Бойко щодо готовності до акредитації ОПП "Германська 

філологія та перекладознавство: англійська мова та друга іноземна мова" зі 

спеціальності 035 "Філологія" галузі знань 03 "Гуманітарні науки" другого 

(магістерського) рівня вищої освіти, Вчена рада відзначає: 

- на кафедрі германської філології та перекладознавства проведено 

самооцінювання ОПП "Германська філологія та перекладознавство: англійська 

мова та друга іноземна мова" другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

«Критеріями оцінювання якості освітньої програми», викладеними у "Положенні 

про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти", затвердженому наказом МОН України від 11 липня 2019 року                  

№ 977.  

- у процесі самооцінювання виявлено, що кадрове, матеріально-технічне, 

навчально-методичне та інформаційне забезпечення відповідають «Критеріям 

оцінювання якості освітньої програми».  

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію гаранта ОПП "Германська філологія та перекладознавство: 

англійська мова та друга іноземна мова" Ю.П. Бойко взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедри германської філології та перекладознавства 

щодо підготовки до акредитації ОПП "Германська філологія та 

перекладознавство: англійська мова та друга іноземна мова"  зі спеціальності 035 

"Філологія" галузі знань 03 "Гуманітарні науки" другого (магістерського) рівня 

вищої освіти, а саме: 

-  продовжувати роботу із учасниками фокус-групи, здобувачами та 

роботодавцями з метою корегування змісту ОПП для досягнення максимальних 

програмних результатів навчання за ОПП, зокрема продовжити анкетування 

зацікавлених сторін щодо подальшого удосконалення ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП, завідувач кафедри германської філології та 

перекладознавства Ю.П. Бойко, декан ФМВП В.В. Третько. 

Термін виконання: до 01.09.2023; 

- практикувати оновлення, корегування та доповнення контенту освітніх 

компонентів ОПП з урахуванням наукових досягнень та сучасних практик в галузі 



гуманітарних наук, зокрема в галузі філології та перекладознавства, а також 

корегувати форми контрольних заходів й методів оцінювання здобувачів вищої 

освіти. 

Відповідальні: гарант ОПП, завідувач кафедри германської філології та 

перекладознавства Ю.П. Бойко, завідувачі відповідних кафедр. 

Термін виконання: до 01.09.2023; 

- продовжити роботу з наповнення Модульного середовища для навчання й 

формування контенту навчально-методичного забезпечення ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП, завідувач кафедри германської філології та 

перекладознавства Ю.П. Бойко, завідувачі відповідних кафедр.  

Термін виконання: до 01.09.2023; 

- активізувати залучення роботодавців, представників академічної спільноти 

та наукових установ, експертів галузі до організації та реалізації освітнього 

процесу за ОПП, зокрема для проведення аудиторних занять. 

Відповідальні: завідувач кафедри германської філології та перекладознавства, 

гарант ОПП Ю.П. Бойко, декан ФМВП В.В. Третько, проректор з наукової роботи 

О.М. Синюк. 

Термін виконання: до 01.09.2023; 

- розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації освітньої та наукової 

діяльності в рамках ОПП з метою залучення студентів до проведення спільних 

наукових досліджень, активізувати академічну мобільність студентів та 

викладачів. 

Відповідальні: гарант ОПП, завідувач кафедри германської філології та 

перекладознавства Ю.П. Бойко, декан ФМВП В.В. Третько, проректор з 

міжнародних зв’язків К.М. Скиба, проректор з наукової роботи О.М. Синюк. 

Термін виконання: до 01.09.2023; 

- забезпечувати розміщення на сайті університету та на сторінці кафедри 

документації, інформаційних матеріалів та відгуків зацікавлених сторін 

(стейкхолдерів) щодо вдосконалення та оновлення контенту ОПП "Германська 

філологія та перекладознавство: англійська мова та друга іноземна мова"; 

Відповідальні: гарант ОПП Ю.П. Бойко, завідувач кафедри германської 

філології та перекладознавства, начальник ЦЦТ Ю.П. Кльоц. 

 Термін виконання: до 01.09.2023; 

- сприяти професійному розвиткові викладачів, які забезпечують освітній 

процес на ОПП, шляхом їх спільної із закордонними ЗВО та організаціями участі 

в міжнародних проєктах та програмах, міжнародних конференціях, збільшення 

публікативної активності у виданнях, індексованих у наукометричних базах 

даних.  

Відповідальні: гарант ОПП, завідувач кафедри германської філології та 

перекладознавства Ю.П. Бойко,  проректор з міжнародних зв’язків К.М. Скиба, 

начальник центру післядипломної освіти Т.Ф. Косянчук (термін виконання - 

постійно); 

Термін виконання: постійно; 

- розширювати спектр питань для опитувань внутрішніх та зовнішніх 

стейкхолдерів щодо забезпечення якості освітньої діяльності на ОПП; 



 


